中共浙江大学控制科学与工程学院委员会文件

控制学院党委发[2018]3号

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会

关于认真学习宣传贯彻学校第十四次党代

会精神的通知

学生党总支、各党支部：

刚刚闭幕的中共浙江大学第十四次代表大会，是在全党

全国深入学习贯彻党的十九大精神，浙江大学走过120年光

辉历程并启动“双一流”建设的关键时期召开的一次十分重

要的会议，是学校政治生活中的一件大事。学习宣传贯彻好

党代会精神，是当前和今后一段时期学院各级党组织和广大

党员、师生员工的一项重要任务。经学院党委研究，现就学

习宣传贯彻工作通知如下：

一、充分认识学习宣传贯彻学校第十四次党代会精神的

重大意义

大会批准通过的党委报告，总结了第十三次党代会以来

浙江大学事业发展和党的建设取得的成绩，分析了学校所处

的历史方位，明确了新时代学校的历史使命、发展目标、战

略思路，部署了今后一段时期学校改革发展和党的建设的任

务。报告高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，

以党的十九大精神为统领，贯彻习近平总书记对浙江大学的

重要指示精神，落实全国高校思想政治工作会议精神，体现

了全校广大党员和师生员工的集体智慧，是推动学校各项事

业发展的指导性文件。

学习宣传贯彻好第十四次党代会精神，是学校贯彻落实

党的十九大精神的重要举措，对于将会议精神转化为全校广

大党员和师生员工的思想共识、自觉行动，深入实施“十三

五”发展规划，加快推进“双一流”建设，全面深化综合改

革，加强和改进党的建设，具有十分重要的意义。学院各级

党组织要高度重视，周密部署，切实把学习宣传贯彻第十四

次党代会精神作为一项任务抓紧抓实抓好，引导广大党员和

师生员工不忘初心、牢记使命、忠诚担当、求是创新、勇攀

高峰，积极投身建设中国特色世界一流大学一流学科的宏伟

事业。

二、全面准确学习领会学校第十四次党代会精神实质

1、领导班子带头。学院领导班子将贯彻党的十九大精

神与校党代会精神紧密结合，组织召开党委理论学习中心组

学习会，就贯彻落实党代会精神进行重点学习研讨。

2、学院广泛发动。学院要围绕学习贯彻党代会精神，

进一步认真做好任期目标任务书制定。通过召开党政联席会

议、全体教职工大会、专题研讨、座谈等方式，组织师生原

原本本学习党代会报告，学院党委书记带头学习、带头宣讲，

深刻把握大会主题，深刻把握第十三次党代会以来学校取得

的成绩、发生的深刻变化，深刻把握新时代学校历史使命、

发展目标、战略思路，深刻把握今后一段时期学校改革发展

和党的建设的基本任务，及时将校党代会精神传达到每个支

部、每个党员和广大师生。

3、推动向基层延伸。开展“党代表讲党代会”活动，

每位党代表在2018年3月底前要面向基层（基层包括研究所、

党支部、班团支部、师生群体）进行一次党代会精神宣讲。

将党代会精神的学习贯彻纳入“三会一课”重点内容，组织

师生党员以支部为单位进行集中学习，各党支部支部2018年

3月底前要完成一次专题学习。结合各类党建骨干培训班、

团学组织活动等多种载体和途径抓好师生学习贯彻党代会

精神的培训。结合年底校情院情通报，向离退休老同志开展

党代会精神的宣传阐释，做到学习教育全覆盖。

三、深入推进学校第十四次党代会精神的贯彻落实

1、全面推进“双一流”建设。贯彻落实党代会精神，

高质量完成学院“双一流”建设实施方案制定，持续推进各

项任务的论证实施。建立“双一流”建设任务时间表。加强

全国第四轮学科评估结果的分析研讨，进一步聚焦学科建设，

加快打造控制学科国内顶尖学科，加快推进学院新专业的筹

建。以“双一流”建设为抓手，统筹推进一流的人才培养、

一流的科研创新、一流的队伍建设、一流的开放合作和一流

的支撑保障。

2、全面推进综合改革。深化学院机关管理改革，在充

分调研基础上，构建主要职责清晰明确、相互支持协作共进、

考核激励严谨规范的学院机关管理体制。深化人事制度改革，

强化各层次人才的评价、考核、激励和竞争机制。完善资源

配置机制改革，多渠道筹措办学资金，盘活存量资源，进一

步围绕学科和人才精准配置资源。

3、全面加强党的建设。加强党的政治建设，严肃党内

政治生活，落实党委意识形态工作责任制，推动抓好思想政

治工作，确保校园稳定。推进“两学一做”学习教育常态化

制度化，按照中央统一部署，组织开展好“不忘初心、牢记

使命”主题教育。继续优化党组织设置，坚持和完善“三会

一课”、民主生活会、组织生活会等制度，夯实基层党组织

建设。落实全面从严治党要求，落实中央八项规定及实施细

则等各项作风建设规定，进一步深化作风建设。

四、切实加强对学习宣传贯彻工作的组织领导

1、加强领导，分解任务。学院党委书记作为第一责任

人，要做好学习宣传贯彻党代会精神的部署和落实工作。学

院党委行政班子要结合任期目标责任书和年度工作要点制

定，将党代会确定的目标愿景、重点任务细化分解为分年度

的重点工作，明确责任领导、主要参与人员和时间表，通过

做好年度工作要点的制定，切实把党代会精神转化为深化改

革、推动发展的具体方案和举措。

2、强化引领，注重督促。学院建立引导督促检查机制，

通过班子成员和党委委员到研究所、党支部进行调研督导以

及召集师生进行座谈等方式加强对各研究所、党支部贯彻落

实党代会精神情况的引领引导和督促指导。

3、营造氛围，树立典型。坚持团结稳定鼓劲、正面宣

传为主，综合利用院刊、院网、学院宣传册、微信公众号等

宣传舆论阵地，大力宣传第十四次党代会精神，及时反映学

院广大党员、师生员工的学习宣传贯彻情况，营造良好氛围。

同时，注重挖掘学习贯彻典型，注重宣传学院在一流学科建

设中的突出成绩。

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会

2018 年 1月 10 日

 浙江大学控制科学与工程学院党政综合办公室       2018年 1月 10日印发

	中共浙江大学控制科学与工程学院委员会关于认真学习宣传贯彻学校第十四次党代会精神的通知